ハイセキュリティファイル転送サービス

WebBureau Transfer

ドメイン変更につきまして

2024年 02月

ウ ェ ブ ビ ュ ー ロ ー ト ラ ン ス フ ァ ー

INDEX

1. ドメイン変更の概要
2. お客様での対応のお願い
3. ご対応内容

3-1. 全お客様
3-2. Web画面をご利用のお客様

4. ご対応内容 オプションをご利用のお客様
4-1. オプション1 コマンドラインモジュール
4-2. オプション2 REST_API
4-3. オプション3 CSV一括送信ツール
4-4. オプション4 シングルサインオン

5. お問い合わせ

2

© TOPPAN Edge Inc.

1. ドメイン変更の概要
平素より「WebBureau Transfer」をご利用いただき誠にありがとうございます。
トッパン・フォームズ株式会社は、2023年4月1日をもって「TOPPANエッジ株式会社」に会社名（商号）を変更いたしました。この会社名変更
に伴い、WebBureau Transferのドメイン（URL）を2023年11月6日より変更することとなりましたのでご案内申し上げます。
変更に伴いお客様でのご対応が必要となりますが、何卒ご理解いただけますようお願い申し上げます。

 ドメイン（URL）変更日
2023年11月6日（月曜） 2:00〜6:00
※定期メンテナンス時間に実施いたします。上記時間帯はサービスのご利用を停止いたします。

 新しいドメイン（URL）
現（変更前）URL：https://wb-transfer.toppan-f.co.jp/sd/●●●●/jsf/login/user/login.jsf
新（変更後）URL：https://wb-transfer.toppan-edge.co.jp/sd/●●●●/jsf/login/user/login.jsf
※●●●●の部分はお客様固有のサイト名となります。

 現ドメイン終了
現（変更前）のドメインは2023年11月6日以降も一定期間稼働いたしますが、2024年4月30日（火曜）に終了いたします。
オプションをご利用のお客様は、2024年4月30日までに変更後のドメインに移行をお願いいたします。

3

2024年
4月

2024年
3月

2024年
2月

2024年
1月

2023年
12月

2023年
11月

2023年
10月

2023年
9月

現在（変更前）のドメイン

新しい（変更後）ドメイン

お客様での移行期間

◆11/6新ドメイン立ち上げ

◆4/30
現ドメイン
終了

2023/11/6〜2024/4/30

© TOPPAN Edge Inc.

2. お客様での対応のお願い
WebBureau Transferのご利用方法毎の、お客様でのご対応内容となります。
2024年4月30日までに対応をお願いいたします。

4

スライドサンプル

参照ページお客様でのご対応内容対象

5P参照アクセスの許可、制限などの設定を行っている場合、設定内容の変更が必要です。3-1. 全お客様共通

6P参照アクセス先URLの変更が必要です。
ログインID、パスワードの変更はありません。継続してご利用できます。

3-2. Web画面をご利
用のお客様

7P参照新しいコマンドラインモジュール（フルREST_API版）への入れ替えが必要です。4-1．コマンドライ
ンモジュールオ

プ
シ
ョ
ン
を
ご
利
用
の
お
客
様

8P参照アプリケーションの改修が必要です。4-2. REST_API

9P参照新しいツールへの入れ替えが必要です。4-3. CSV一括送信
ツール

10P参照シングルサインオン連携設定とアクセス先URLの変更が必要です。4-4. シングルサイ
ンオン

© TOPPAN Edge Inc.

3-1. ご対応内容 全お客様
WebBureau Transferのアクセス許可・制限をホワイトリスト・フィルタリングなどで設定している場合、ドメインの設定変更が必要です。
WebBureau Transferで使用するメールサーバーの送信元制限などを設定している場合、メールサーバーIPアドレス、SPFレコードの設定変更が必要です。
なお、現ドメインと新ドメインは一定期間並行して稼働しますので、並行期間は新ドメインの設定の追加をお願いします。（2023/10/11追記）

5

スライドサンプル

お客様でのご対応内容

新（変更後）現（変更前）許可・制限など

https://wb-transfer.toppan-
edge.co.jp/sd/●●●●/jsf/lo
gin/user/login.jsf

https://wb-transfer.toppan-
f.co.jp/sd/●●●●/jsf/login/
user/login.jsf

ドメインホワイトリスト・フィルタリ
ングなどを設定している場合

20.210.24.164（変更なし）20.210.24.164グローバルIPアドレス

163.43.177.216
163.43.177.217
153.125.150.60
153.125.150.61

163.43.177.149
163.43.177.214
153.125.144.247
153.125.150.58

メールサーバーIPアドレスWebBureau Transferのメール
サーバーの送信元制限などを
設定している場合

spf.wbt-e.smtps.jpspf.wbt.smtps.jpSPFレコード

※ドメインの●●●●の部分はお客様固有のサイト名となります。

© TOPPAN Edge Inc.

3-2. ご対応内容 Web画面でご利用のお客様
2023年11月6日（月曜）以降は、新（変更後）URLからログインしてください。
ログインID、パスワードは、新URLでも継続してご利用いただけます。

6

スライドサンプル

お客様でのご対応内容

ブラウザーの「お気に入り」や「ブックマーク」などにURLを登録している場合、変更後のURLを登録
してください。

現（変更前）URL：
https://wb-transfer.toppan-f.co.jp/sd/●●●●/jsf/login/user/login.jsf

新（変更後）URL：
https://wb-transfer.toppan-edge.co.jp/sd/●●●●/jsf/login/user/login.jsf

※●●●●の部分はお客様固有のサイト名となります。

アクセス先URLの変更が
必要です。

ログイン画面

© TOPPAN Edge Inc.

4-1. オプション1 コマンドラインモジュール
新しいコマンドラインモジュール（フルREST_API版）への入れ替えが必要となります。
現在ご利用の版により対応方法が異なります。

7

スライドサンプル

お客様でのご対応内容
現在ご利用の版

認証キーモジュール

認証キーの申請が必要となります。
申請書を別途ご案内いたします。
申請書にログインIDとグローバルIPアドレスを記入してお申
し込みください。新しいコマンドラインモジュール（フ

ルREST_API版）を配布します。新モ
ジュールに入れ替えをお願いします。

※新コマンドラインモジュールは2023
年12月に配布いたしました。

REST_API未使用版

現在ご利用中のログインIDに紐づけしました新たな認証キー
を配布します。
※お客様からの申請は不要です。

暫定版

恒久版

© TOPPAN Edge Inc.

4-2. オプション2 REST_API
アプリケーションの改修が必要となります。
APIのドメイン変更、およびVersion1からVersion2のへAPI変更をしてください。
Version1のAPIは2024年10月に終了予定です。

8

スライドサンプル

お客様でのご対応内容

APIのドメインを変更してください。

現（変更前）：https://api.wb-transfer.toppan-f.co.jp
新（変更後）：https://api.wb-transfer.toppan-edge.co.jp

アプリケーションの改修が必要
となります。

Version1のAPIからVersion2のAPIに変更してください。
変更内容につきましては以下のAPI一覧サイトをご覧ください。
なお、Version1は2024年10月に終了予定ですので、Version2への変更をお願いします。

API一覧サイト
2023/11/6以降はこちらの新サイトとなります。

https://wb-transfer.toppan-edge.co.jp/info/ja/api/index.html
現サイトは2024/4/30に終了いたします。

https://wb-transfer.toppan-f.co.jp/info/ja/api/index.html

© TOPPAN Edge Inc.

4-3. オプション3 CSV一括送信ツール
新しいCSV一括送信ツールを配布いたしますので、現ツールとの入れ替えをお願いします。

9

スライドサンプル

お客様でのご対応内容

新しいツールを配布します。
認証キー、ログインID、グローバルIPアドレス設定は現在のものを継続して
ご利用できます。

新しいツールへの入れ替えが必要です。

© TOPPAN Edge Inc.

4-4. オプション4 シングルサインオン
シングルサインオン連携設定とアクセス先URLの変更が必要です。

10

スライドサンプル

お客様でのご対応内容

お客様保有の認証基盤とWebBureau Transferとの連携になりますので、変
更につきましては別途ご連絡いたします。

シングルサインオン連携設定とアクセス先URLの変
更が必要です。

© TOPPAN Edge Inc.

5. お問い合わせ
本件に関するお問い合わせは下記までお願いいたします。

ＴＯＰＰＡＮエッジ株式会社
WebBureau Transfer事務局
連絡先：wb-transfer@toppan.co.jp

11

スライドサンプル